
ZABEZPEČNÍ POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ PROTI STŘETU SE ZVĚŘÍ (OSAZENÍ PACHOVÝCH 

OHRADNÍKŮ) 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ D OKUMENTACE Č .  2 

K  VEŘEJNÉ ZA KÁZCE  

ZABEZPEČNÍ POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ PROTI STŘETU 

SE ZVĚŘÍ (OSAZENÍ PACHOVÝCH OHRADNÍKŮ) 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Zadavatel činí na základě námitek jednoho z dodavatelů (námitky podány 15. 10. 2024, zadavatel o 

námitkách rozhodl 22. 10. 2024) toto nápravné opatření. 

 

Zadavatel ve vymezení předmětu veřejné zakázky (čl. II zadávací dokumentace) mění druhý odstavec, 

který nově zní takto: 

 

Součástí předmětu zakázky je také poskytnutí potřebné licence software pro elektronickou evidenci 

instalací ohradníků, a to na dobu min. 4 let. Plnění zahrnuje mapové podklady, monitorování 

systému a aktualizace systému po celou dobu plnění zakázky. Předmětem zakázky je také zaškolení 

minimálně 2 osob v sídle zadavatele. Dále je součástí zakázky technická podpora (min. v pracovní 

dny od 8:00 do 14:00 hod.), provoz serveru (s umístěním příslušné databáze), zajištění dostupnosti 

systému. 

 

Současně zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace (smlouva) mění čl. I. odst. 1.1 druhý odstavec, 

který nově zní takto: 

Součástí předmětu díla je také zajištění mapových podkladů, monitorování systému a aktualizace 

systému po celou dobu poskytnutí plnění této smlouvy. Předmětem díla je také zaškolení minimálně 

2 osob v sídle zadavatele. Dále je součástí zakázky technická podpora (min. v pracovní dny od 8:00 

do 14:00 hod.), provoz serveru (s umístěním příslušné databáze), zajištění dostupnosti systému.   

 

Současně zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace (smlouva) doplňuje nový odstavec 1.5, který zní 

takto: 

Je-li součástí plnění podle této smlouvy dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu zhotovitel objednateli nevýhradní, časově, územně 

a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití (zejména s právem dílo dále 

upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem udělení podlicence nebo postoupení licence 

na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v ceně uvedené v čl. III této smlouvy. 

 

Současně zadavatel mění vymezení minimální úrovně technické kvalifikace ve smyslu § 79 odst. 2 písm. 

b) ZZVZ v čl. IV. zadávací dokumentace, a to tak, že je nově stanovena minimální úroveň takto: 

Za významnou službu je považována alespoň 1 obdobná služba (obdobnou službou je instalace 

pachových ohradníků a ukončený 1 rok jejich údržby) o finančním objemu větším než 200.000,-Kč 

bez DPH poskytnutých v průběhu posledních třech let. Za údržbu je považována periodická obnova 

aktivní látky pachových ohradníků a případná oprava a doplnění kůlů a jejich součástí. Pokud 

účastník realizoval služby s pomocí poddodavatelů nebo ve sdružení nebo jako poddodavatel, 

minimální finanční objem účastníkem provedených služeb musí být alespoň 200.000,- Kč bez DPH. 

Služby realizované v rámci několika smluvních vztahů nelze sčítat. 

 



ZABEZPEČNÍ POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ PROTI STŘETU SE ZVĚŘÍ (OSAZENÍ PACHOVÝCH 

OHRADNÍKŮ) 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

Zadavatel z tohoto důvodu mění termín plnění: 

Doba plnění instalace do 31.12.2024, dřívější plnění je možné, následná údržba 4 roky 

v 15 cyklech. 

 

Zadavatel mění termín pro podání nabídek z původního termínu 23.10.2024 na termín nový 15.11.2024. 

 

 

 

 

V Brně, dne 22.10.2024 

 

 

                              Mgr. Martina Křivánková 
              vedoucí právního oddělení  

 

 

 

 

 

 


		2024-10-22T12:44:52+0200




